
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 / 12 20,22 № 2 0> 6 6____
пгт Мостовской

Об утверждении плана проведения 
ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в отношении 
подведомственных учреждений муниципального 

образования Мостовский район на 2023 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Краснодарского края от И декабря 2018 г. №39О5-К3 «О 
ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального 
образования Мостовский район от 2 октября 2019 г. №1054 «О ведомственном 
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных 
учреждениях муниципального образования Мостовский район», в целях 
осуществления проверки соблюдения действующего трудового 
законодательства постановляю:

1 .Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных 
учреждений муниципального образования Мостовский район на 2023 год 
согласно приложению.

2 .Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образованияОбцщ >
Мостовский район VIA- отдел |т// А.Г. Евсеев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
ОТ /9/. -М.

ПЛАН
проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных 
муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район на 2023 год

№ 
п/п

Наименование 
учреждения

Адрес 
подведомственного 

учреждения

Цель и основание проведения 
плановой проверки

Дата начала 
и сроки 

проведения 
плановой 
проверки

Наименование 
представительног 
о органа местного 
самоуправления, 
осуществляющег 

о плановую 
проверку

1. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №9 имени

352598, 
Краснодарский 

край, Мостовский 
район, ст-ца 
Баговская, 

ул. Горького, 3

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

16.01.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



Людмилы Михайловны 
Павличенко станицы 

Батовской 
муниципального 

образования 
Мостовский район

соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

2. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №12 станицы 

Костромской 
муниципального 

образования 
Мостовский район

352596, 
Краснодарский 

край, 
Мостовский район, 

станица 
Костромская, 
ул. Ленина, 68

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

20.02.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

3. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 11 имени

352551, 
Краснодарский 

край, 
Мостовский район, 

село Беноково, 
ул.Красная , 33

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

23.03.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



Николая Алексеевича 
Свистунова села 

Беноково 
муниципального 

образования 
Мостовский район

соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

4. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад №14 станицы 
Бесленеевской 

муниципального 
образования 

Мостовский район

352556, 
Краснодарский 

край, 
станица 

Бесленеевская, 
ул.Ленина, 24

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

20.04.2023 - 
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

5. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 
сад №20 «Казачок» 

станицы Костромской

352596, 
Краснодарский 

край, 
Мостовский район, 

станица 
Костромская,

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

22.05.2023 - 
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



муниципального 
образования 

Мостовский район

ул. Больничная, 18 соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

6. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад №23 станицы 
Махошевской 

муниципального 
образования 

Мостовский район

352593, 
Краснодарский 

край, Мостовский 
район, станица 
Махошевской, 

ул. Советская, 16

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

20.06.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

7. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа №15 имени

352593, 
Краснодарский 

край, Мостовский 
район, 

станицы 
Махошевской,

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

17.07.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



Василия Петровича 
Иваненко станицы 

Махошевской 
муниципального 

образования 
Мостовский район

ул.Советская, 5 соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

8. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад №6 «Гномик» села 
Соленого 

муниципального 
образования 

Мостовский район

352568, 
Краснодарский 

край, 
Мостовский район, 

села Соленого, 
ул.Промышленная, 

26а

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

14.08.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

9. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 
№8 «Колосок» станицы 

Андрюки 
муниципального

352567.
Краснодарский край, 
Мостовский район, 
станица Андрюки, 

ул.Гоголя, 29

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

11.09.2023 -
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



образования Мостовский 
район

соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

10. Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №6 имени 

Алексея Николаевича 
Дудникова станицы 

Андрюки 
муниципального 

образования 
Мостовский район

352567, 
Краснодарский 

край, 
Мостовской район, 
станица Андрюки, 

ул.Красная. 85

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

09.10.2023 - 
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

11 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад № 16 станицы 
Губской

352552, 
Краснодарский 

край, 
Мостовский 

район, 
станица Губская,

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 2 октября 
2019 г. №1054 «О 

ведомственном контроле за

07.11.2023 - 
20 рабочих 

дней

Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район



Администрация 
муниципального 

образования 
Мостовский 

район

муниципального 
образования 

Мостовский район

ул.Мира. 107 соблюдением трудового 
законодательства и иных 

рюрмативных правовых актов, 
содержащих нормы грудовот 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципального 

образования Мостовский 
район».

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский 

сад №12 «Аленушка» 
поселка Пссбай 
муниципального 

образования 
Мостовский район

352586.
Краснодарский 

край, Мостовский 
район, пос. Пссбай, 

ул. Ленина, 12.

Ведомственный контроль, 
постановление администрации 
муниципального образования 

Мостовский район от 1 октября 
2019 г №1054 «О 

ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 
содержащих юрмы трудового 

права, в муниципальных 
учреждениях муниципальною 

образования Мостовский 
^анон».

04 12.2023 •
20 рабочих 

дней

Начальник отдела кадров 
администрации муниципального 
образования Мостовский район ЕЛ Мазяева


